ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «УЛЁТОВСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

	 27 марта 2015 года

	              № 44

	с. Улёты

	О введении на территории сельского поселения «Улетовское» муниципального района «Улетовский район» Забайкальского край режима чрезвычайной ситуации

В соответствии  с Федеральным законом от  21.12.1994  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом  от 21.12.1994 № 69–ФЗ «О пожарной безопасности», руководствуясь постановлением Губернатора Забайкальского края «О введении на территории Забайкальского края режима чрезвычайной ситуации» от 24.03.2015 года № 17, выполняя решение межведомственного оперативного штаба ликвидации чрезвычайной ситуации Забайкальского края от 26.03.2015 года № 3, постановление администрации муниципального района «Улётовский район» от 27 марта 2015 года № 111/н администрация сельского поселения «Улётовское», в связи с наступлением пожароопасного периода, в целях предупреждения ликвидации чрезвычайных ситуаций связанных с природными пожарами, для защиты населенных пунктов от лесных и иных ландшафтных пожаров,  постановляет:
1. Ввести с 27.03.2015 года на территории сельского поселения «Улётовское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края режим чрезвычайной ситуации.
          2.На территории сельского поселения «Улётовское» запрещается производить сжигание сенокосов, посевных полей, других территории от сухих растительных остатков, сжигание мусора.
          3. Ввести на территории сельского поселения «Улётовское» ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств без соответствующего разрешения в соответствии  со ст. 53.5 Лесного кодекса Российской Федерации.
          4. Администрации сельского поселения «Улётовское»:
           4.1. Выставить наблюдательные посты для своевременного выявления очагов возгорания, нарушений противопожарной безопасности.
           4.2. Совместно с Гослесслужбой Забайкальского края и Отделом МВД РФ по Улётовскому району организовать посты на мосту через р. Ингода в с. Улеты.
           5. Предприятиям, организациям (независимо от форм собственности) расположенным на территории сельского поселения «Улётовское»  привести силы и средства в готовность для проведения мероприятий по защите населённых пунктов от пожаров.
         6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
         7. Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах в администрации сельского поселения «Улетовское», в библиотеке с. Улеты, Бальзой

Руководитель администрации сельского
поселения « Улётовское»                                                              С.В.Алексеев